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LISSABON BEREITS FÜR 475.

Die lebensfrohe
Stadt am Atlantik.

Lissabon, eine der faszinierendsten
und geschichtsträchtigsten Haupt-
Städte Europas. Jeder Besucher ist
begeistert von der herrlich renovier-
ten Altstadt und dem Bairro Alto mit
seinen vielen typischen Bars und
Restaurants. Eine Fahrt mit den

romantischen Trams durch das

Gassenlabyrinth von Lissabon wird
auch Ihnen in bester Erinnerung
bleiben. Erleben Sie mit Imholz den

Charme der portugiesischen Metro-
pole.

Typisch Imholz:
Supergünstige Balair/CTA-

Sonderflüge mit idealen
Flugzeiten.

Komfortable Nonstop-Flüge mit
MD-87 der Balair/CTA. Dank den

idealen Flugzeiten verbringen Sie

den ganzen letzten Reisetag noch in

Lissabon. Mit dem Gratis-Imholz-
Bahnbillett können Sie bequem
aus allen Regionen der Schweiz

zum Flughafen Kloten anreisen.

balair^Ccta

Flugplan:
Zürich
Lissabon

BB 3462 ab 14.45

an 17.30

Preise in Franken

pro Person
inkl. MwSt.

Linier
4 Tage

flüge
5 Tage

Imh
Sonde

4 Tage

dIz-
rflüge

5 Tage

Preis-

differenz

Flug und Transfer 790.- 790.- 475.- 475.- 315.-

A.S. Lisboa'T)
Dreierz., Du/WC

Doppelz., Du/WC

Einzelz., Du/WC

1000.-
1015.-
1115.-

1045.-
1070.-
1200.-

620.-
635.-
735.-

665.-
690.-
820.-

380-
380.-
380.-

Sol Lisboa""
Dreierz., Du/WC

Doppelz., Du/WC

Einzelz., Du/WC

1105.-
1125.-
1285-

1170.-
1195.-
1410.-

675.-
695.-
855.-

740.-
765.-
980,-

o

o

o

CO

CO

CO

T

Rundreise
Doppelz., Du/WC

Einzelz., Du/WC
- 1560.-

1875.-
- 1180-

1495.-
380.-
380.-

Die Reisedaten.

Lissabon
Zürich

BB 3463 ab 18.20
an 20.50

Annullierungsschutzgebühr Fr. 15.-

Imholz-Ausflüge.

Stadtrundfahrt (ViTag)

Besichtigung der wichtigsten
Sehenswürdigkeiten der westlich-
sten Hauptstadt Europas. Fr. 32.-.

Arrabida ('/Jag)
Sie überqueren die längste Hänge-
brücke Europas und besuchen die

Halbinsel Arrabida. In einer Wein-
kellerei bei Azeitao degustieren Sie
den berühmten «Moscatel-Wein».
Fr. 36.-.

Lissabon bei Nacht
Beeindruckende Fado- und Folk-

loredarbietungen inkl. landestypi-
schem, mehrgängigem Nachtessen.
Fr. 68.-.

Sintra und Estoril (1 Tag)

Besuch des Herrenschlosses in

Sintra. Feines Mittagessen und
Fahrt zum Cabo da Roca, dem
westlichsten Punkt Festlandeuro-

pas. Rückfahrt via Cascais und
Estoril. Fr. 79.-.

Buchen Sie diese und weitere
attraktive Ausflüge direkt bei der

Imholz-Reiseleitung in Lissabon.

Kurzreise.

Kulturelles Portugal.
Erleben Sie die bezaubernde Land-
schaft des Nordens Portugals. Sie

besuchen bekannte Orte wie
Fatima, Coimbra, Nazaré und als

Höhepunkt die reizvolle Stadt Porto

- bekannt für ihre Portwein kelle-
reien und die fruchtbare Umge-
bung. Übernachtung im Erstklass-
hotel Altis Park und im Schlosshotel
Palacio Agueda.

Die Reisedaten. Mo - Fr

17.4.- 21,4.95 8.5.- 12.5.95
24.4.- 28.4.95 15.5.- 19.5.95
Weitere Reisedaten auf Anfrage.

Leistungen.
Balair/CTA-Direktflug. Rundreise
im bequemen Reisebus. Erstklass-
hotels, Halbpension unterwegs,
Frühstück in Lissabon, Besichti-

gungen und Reiseleitung.

4 Tage
21.4.-24.4.95 Fr-Mo

5. 5. - 8. 5. 95 Fr - Mo

12.5.-15.5.95 Fr-Mo

5 Tage
17.4.-21.4.95 Mo-Fr
24. 4. - 28.4.95 Mo - Fr

8.5.-12.5.95 Mo-Fr
15.5.-19.5.95 Mo-Fr

Bei Imholz-Sonderflügen nach Lissa-
bon profitieren Sie von über 25 Jah-
ren Erfahrung.

Ihre Hotels.

A.S. Lisboa** (off. Kategorie***).
Neues, komfortables Mittelklass-
hotel an belebter Einkaufsstrasse.
Gemütliche Zimmer mit Du/WC,
Haartrockner, Minibar, Safe, Tele-

ton, TV und Klimaanlage. Früh-
stücksbuffet.

Sol Lisboa**** Modernes Erst-
klasshotel in unmittelbarer Nähe

der Avenida de Liberdade. Genies-

sen Sie die grosszügigen Junior-
Suiten mit separatem Wohnbe-
reich. Safe, Minibar und TV stehen
in allen Zimmern zur Ihrer Verfü-

gung. Ein reichhaltiges Frühstücks-
buffet, eine Bar und ein Restaurant,
Sauna und Schwimmbad auf der
Dachterrasse sowie eine kleine

Geschäftspassage ergänzen die Top-

Leistungen dieses neuen Hotels.

Imholz - Der Beste.

Imholz ist Gewinner aller Touristik-
Preise 1991 -1995 für Städtereisen.

Die Imholz-Leistungen.

• Komfortabler Nonstop-Sonderflug
mit Balair/CTA

• Verpflegung an Bord

• Flughafentaxen und Transfers in

modernen Sonderbussen

• Unterkunft mit Frühstücksbuffet

• Bewährte Schweizer Imholz-Rei-

seleitung

• Ausführliche Reiseunterlagen

• Gratis Imholz-Bahnbillett
vom Wohnort zum Flughafen
Kloten und zurück.

Rufen Sie jetzt unseren Portu-
gal-Spezialisten Pierre Pedroni
an. Er kennt Lissabon person-
lieh und berät Sie gerne!

ffTYfVOfZ

...oder besuchen Sie Ihre
/m#iolz-/£UW.ZM.S-Filiale

oder Ihr gutes Reisebüro.
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