

Zeitschrift: Zeitlupe : für Menschen mit Lebenserfahrung
Herausgeber: Pro Senectute Schweiz
Band: 73 (1995)
Heft: 4

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

LISSABON

BEREITS FÜR

475.-

Imholz
Frühlings-
Preishit!



BIS 430.- GÜNSTIGER DANK IMHOLZ-SONDERFLÜGEN.

**Die lebensfrohe
Stadt am Atlantik.**

Lissabon, eine der faszinierendsten und geschichtsträchtigsten Hauptstädte Europas. Jeder Besucher ist begeistert von der herrlich renovierten Altstadt und dem Bairro Alto mit seinen vielen typischen Bars und Restaurants. Eine Fahrt mit den romantischen Trams durch das Gassenlabyrinth von Lissabon wird auch Ihnen in bester Erinnerung bleiben. Erleben Sie mit Imholz den Charme der portugiesischen Metropole.



Typisch Imholz:
Supergünstige Balair/CTA-
Sonderflüge mit idealen
Flugzeiten.

Komfortable Nonstop-Flüge mit MD-87 der Balair/CTA. Dank den idealen Flugzeiten verbringen Sie den ganzen letzten Reisetag noch in Lissabon. Mit dem **Gratis-Imholz-Bahnbillett** können Sie bequem aus allen Regionen der Schweiz zum Flughafen Kloten anreisen.

balair 

Flugplan:
Zürich BB 3462 ab 14.45
Lissabon an 17.30
Lissabon BB 3463 ab 18.20
Zürich an 20.50

Preise in Franken pro Person inkl. MwSt.	Linienflüge		Imholz- Sonderflüge		Preis- differenz
	4 Tage	5 Tage	4 Tage	5 Tage	
Flug und Transfer	790.-	790.-	475.-	475.-	315.-
A.S. Lisboa***(*)					
Dreierz., Du/WC	1000.-	1045.-	620.-	665.-	380.-
Doppelz., Du/WC	1015.-	1070.-	635.-	690.-	380.-
Einzelz., Du/WC	1115.-	1200.-	735.-	820.-	380.-
Sol Lisboa****					
Dreierz., Du/WC	1105.-	1170.-	675.-	740.-	430.-
Doppelz., Du/WC	1125.-	1195.-	695.-	765.-	430.-
Einzelz., Du/WC	1285.-	1410.-	855.-	980.-	430.-
Rundreise					
Doppelz., Du/WC	-	1560.-	-	1180.-	380.-
Einzelz., Du/WC	-	1875.-	-	1495.-	380.-

Annulierungsschutzgebühr Fr. 15.-

Imholz-Ausflüge.

Stadtrundfahrt (½ Tag)

Besichtigung der wichtigsten Sehenswürdigkeiten der westlichsten Hauptstadt Europas. Fr. 32.-.

Arrabida (½ Tag)

Sie überqueren die längste Hängebrücke Europas und besuchen die Halbinsel Arrabida. In einer Weinkellerei bei Azeita degustieren Sie den berühmten «Moscatel-Wein». Fr. 36.-.

Lissabon bei Nacht

Beeindruckende Fado- und Folkloredarbietungen inkl. landestypischem, mehrgängigem Nachtessen. Fr. 68.-.

Sintra und Estoril (1 Tag)

Besuch des Herrenschlosses in Sintra. Feines Mittagessen und Fahrt zum Cabo da Roca, dem westlichsten Punkt Festlande-Europas. Rückfahrt via Cascais und Estoril. Fr. 79.-.

Buchen Sie diese und weitere attraktive Ausflüge direkt bei der Imholz-Reiseleitung in Lissabon.

Die Reisedaten.

4 Tage

21. 4. - 24. 4. 95 Fr - Mo
5. 5. - 8. 5. 95 Fr - Mo
12. 5. - 15. 5. 95 Fr - Mo

5 Tage

17. 4. - 21. 4. 95 Mo - Fr
24. 4. - 28. 4. 95 Mo - Fr
8. 5. - 12. 5. 95 Mo - Fr
15. 5. - 19. 5. 95 Mo - Fr

Bei Imholz-Sonderflügen nach Lissabon profitieren Sie von über 25 Jahren Erfahrung.



Imholz - Der Beste.

Imholz ist Gewinner aller Touristik-Preise 1991-1995 für Städtereisen.

Die Imholz-Leistungen.

- Komfortabler Nonstop-Sonderflug mit Balair/CTA
- Verpflegung an Bord
- Flughafentaxen und Transfers in modernen Sonderbussen
- Unterkunft mit Frühstücksbuffet
- Bewährte Schweizer Imholz-Reiseleitung
- Ausführliche Reiseunterlagen
- **Gratis Imholz-Bahnbillett vom Wohnort zum Flughafen Kloten und zurück.**



Ihre Hotels.

A.S. Lisboa ★★ (off. Kategorie***).

Erleben Sie die bezaubernde Landschaft des Nordinde Portugals. Sie besuchen bekannte Orte wie Fatima, Coimbra, Nazaré und als Höhepunkt die reizvolle Stadt Porto - bekannt für ihre Portweinkellereien und die fruchtbare Umgebung. Übernachtung im Erstklass hotel Altis Park und im Schlosshotel Palacio Agueda.

Die Reisedaten. Mo - Fr

17.4. - 21.4. 95 8.5. - 12.5. 95
24.4. - 28.4. 95 15.5. - 19.5. 95
Weitere Reisedaten auf Anfrage.

Leistungen.

Balair/CTA-Direktflug. Rundreise im bequemen Reisebus. Erstklasshotels, Halbpension unterwegs, Frühstück in Lissabon, Besichtigungen und Reiseleitung.



Rufen Sie jetzt unseren Portugal-Spezialisten Pierre Pedroni an. Er kennt Lissabon persönlich und berät Sie gerne!

**SOFORT TELEFONIEREN
UND PROFITIEREN!**

Imholz 11079

01-455 44 44

...oder besuchen Sie Ihre
Imholz-/DANZAS-Filiale
oder Ihr gutes Reisebüro.